МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

П Р И К А З  Б О Е Р Ы К

« е ? /  » ■/<? 20 Я у  г. №

г. Казань

Об итогах первого регионального мероприятия
«Конкурс школьных программ повышения
качества образования» для школ с низкими
результатами обучения и школ,
функционирующих в неблагоприятных
социальных условиях в рамках реализации
государственной программы Российской
Федерации «Развитие образования» в 2020 году

На основании приказа Министерства образования и науки Республики
Татарстан от 16.09.2020г №под-983/20 «О проведении первого регионального
мероприятия «Конкурс школьных программ повышения качества образования» для
школ с низкими результатами обучения и школ, функционирующих в
неблагоприятных социальных условиях» в рамках реализации государственной
программы Российской Федерации «Развитие образования» в 2020 году и протокола
заседания конкурсной комиссии по подведению итогов первого регионального
мероприятия «Конкурс школьных программ повышения качества образования» в
рамках реализации мероприятий по повышению качества образования в школах с
низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных
социальных условиях, путем реализации региональных проектов и распространения
их результатов в субъектах Российской Федерации в рамках государственной
программы Российской Федерации «Развитие образования» в 2020 году, от 10
декабря 2020 года №2
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей первого регионального мероприятия
«Конкурс школьных программ повышения качества образования» для школ с
низкими результатами обучения и школ, функционирующих в неблагоприятных
социальных условиях в рамках реализации государственной программы Российской
Федерации «Развитие образования» в 2020 году (приложение).

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МӘГАРИФНЕ ҮСТЕРҮ ИНСТИТУТЫ

2. Координатору по организационно-методическому обеспечению
подмероприятия ГПРФ «Развитие образования» Г.Р. Кинзябулатовой довести
настоящий приказ до сведения муниципальных органов управления образованием
Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Л.Н.Нугуманова

Приложение

Список образовтельных организаций-победителей
первого регионального мероприятия

«Конкурс школьных программ повышения качества образования»
в рамках государственной программы Российской Федерации

«Развитие образования» в 2020 году

Общеобразовательные организации наполняемостью свыше 300 чел.

Наименование
муниципального

образования
Наименование ОО Руководитель

Призовое
место

Арский

МБОУ «Арская средняя
общеобразовательная школа
№ 2» Арского
муниципального района
Республики Татарстан

Г иниатуллина
Гульназ
Г алиевна

I

Алексеевский МБОУ Алексеевская
средняя
общеобразовательная школа
№ 3 им. Г.С.Боровикова
Алексеевского
муниципального района
Республики Татарстан

Шакирова
Диляра
Дамировна

II

Азнакаевский МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№ 1 п.г.т.Актюбинский»
Азнакаевского
муниципального района
Республики Татарстан

Искандарова
Г узель
Касимовна

Ш

Лениногорский МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№10 г.Лениногорска»
муниципального
образования
«Лениногорский
муниципальный район»
Республики Татарстан

Хайбрахманова
Сирена
Сулеймановна

специаль
ный приз

Общеобразовательные организации наполняемостью до 300 чел.

Наименование
муниципального

образования
Наименование ОО Руководитель

Призовое
место

Кайбицкий

МБОУ «Федоровская
средняя
общеобразовательная
школа имени Евгения
Г еннадиевича Тутаева»
Кайбицкого
муниципального района
Республики Татарстан

Серяков
Михаил
Александрович

I

Муслюмовский МБОУ «Кубяковская
средняя
общеобразовательная
школа»
Муслюмовского
муниципального района
Республики Татарстан

Мухамадиева
Лайсина
Расиловна

II

Мамадышский МБОУ «Куюк-
Ерыксинская средняя
общеобразовательная
школа» Мамадышского
муниципального района
Республики Татарстан

Еалиев
Заки Раифович

III

Новошешминский МБОУ «Ленинская
средняя
общеобразовательная
школа»
Новошешминского
муниципального района
Республики Татарстан

Валасеев
Владимир
Еригорьевич

специальны
й приз

Кадетские школы

Наименование
муниципального

образования
Наименование ОО Руководитель

Призовое
место

Казань,
Вахитовский

ЕБОУ «Казанская
кадетская школа- интернат
имени Еероя Советского
Союза Б.К.Кузнецова»

Юнусов
Раис
Шагитович

I

Сабинский ГБОУ «Икшурминская Хидиятуллин и

кадетская школа-интернат
имени Байкиева К.С.»

Айрат
Нурфаязович

Мензелинский ГБОУ Мензелинская
кадетская школа-интернат
имени Героя Советского
Союза генерал-полковника
Василия Николаевича
Г ордова»

Минибаев
Ильсур
Ирекович

III

Спасский ГБОУ «Болгарская
кадетская школа-интернат
имени Карпова Павла
Алексеевича»

Челышев
Дмитрий
Владимирович

специальны
й приз